Feyto fue aquesto en el lugar de Quinto, oy dia viernes que se contan setze dias del mes de janero,
anno a nativitate Domini Mº CCCCLXXXIIIIº. E porque lo sobredito asi es en verdat, pongo yde aqueste
mi acostubrado sig+no.

Del noble don Johan de Alagon
Sia a todos manifiesto que yo, el noble Johan de Alagon, fixo del noble don Artal de Alagon, sen-

yor, quondam, de la villa de Pina, de mi cierta sciencia et de buen grado fago, contituezco, creo et hor-
deno cierto special et a las cosas infrascriptas general procurador mio, al honorable Loys de la Sierra,
scudero, habitant en la dicha ciudat, present en el cargo de la present procuracion, en si recibient spe-
cialmen et expressa, a comparecer por mi et en nombre mio en las cortes generales ultimament convo-
cadas et congregadas por el excellentissimo senyor el senyor don Ferrando, por la gracia de Dios rey de
Aragon et de Castilla, agora bienaventuradament regnant, a los [f. 200rº] aragoneses et otros reynos
suyos en la ciudat de Taraçona, et interbenir por mi et en nombre mio en las dichas cortes generales.
Dant et atorgant al dicho procurador mio pleno, libero franquo et bastant poder de interbenir, star, trac-
tar, ordenar, atorgar et determinar, concluyr et firmar todas et cada unas cosas que en las dichas cortes
generales por la serenidat del dicho victoriosisimo senyor rey de Aragon et con voluntat et expresso con-
sentimiento de los quatro braços del dicho regno, es asaber de los prelados, religiosos, nobles, riquos
hombres, mesnaderos, cavalleros, infancones et de los procuradores asi de las ciudades como de las
villas et villeros et de las otras personas del dicho regno en las dichas cortes congregadas, seran tracta-
das, ordenadas, atorgadas, stablidas, determinadas, concluydas et firmadas, et de las cosas sobredichas
et de qualquiere part de aquellas si sera necessario al dicho procurador mio bien visto disentir, contra-
dezir, retractar, requerir et protestar, greuge o greuges offrecer et dar et de todas et cada unas cosas
susodichas pueda el dicho procurador mio, por mi et en nombre mio, una et mas cartas publicas fer
facer et requerir seyer fechas, con todas aquellas requisiciones, protestaciones en semblantes acostum-
bradas et el dicho procurador mio bien vistas, et uno o muchos procurador o procuradores a las sobre-
dichas cosas con semblant o limitada potestat por mi et en nombre mio substituyr, et aquel o aquellos
revocar si bisto le sera et destituyr. Et generalment todas et cada unas cosas en et cerqua las sobredi-
chas necessarias fazer, desentir, tractar determinar, atorgar, concluyr et firmar que bueno, bastant, legi-
timo et indubitado procurador a tales o semblantes actos et cosas de las susodichas, legitimament
constituydos fazer puede et debe et que yo mesmo fazer et fer poria si personalment present fuesse,
encara que sean tales, que de su natura special mandamiento requerira et sines de los quales las sobre-
dichas cosas de spachar no se puedan. Prometient en manos et poder del notario dius nombrado, asi
como publica et autentiqua persona la present por el dicho procurador mio et por aquel et aquellos que
el en procurador o procuradores mios substituyere legitimament, stipulant et recibient, haver por firme,
agradable, seguro et [f. 200vº] baledero perpetuamente toda et qualquiere cosa que por el dicho pro-
curador mio et per aquel o aquellos que el en procuradores mios substituyra, en las sobredichas cosas
et cerqua de aquellas et en las dependientes si quiere emergientes dellas et de cada una dellas et ad
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aquellas annexas et connexas sera comparecido, interbenido, tractado, ordenado, atorgado, determi-
nado, concluydo, firmado, contradicho, requerido, protestado, dicho, fecho et procurado, bien asi como
si por mi mesmo personalment todo aquello fuesse fecho; et aquello no revocar en tiempo alguno, dius
obligacion de todos mis bienes mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar.